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Rödgröna oppositionen och flera borgerliga riksdagsledamöter 
mot Shells gasutvinning   
 
Den rödgröna oppositionen är motståndare till ”fossilutvinning”, Miljöpartiet och 
Vänsterpartiet kritiserar Shells planer i Skåne och både borgerliga och socialdemokratiska 
riksdagsledamöter vill ändra i minerallagen, för att öka kommunernas möjlighet att stoppa 
exempelvis gasutvinning.   
 
– Det lokala motståndet mot Shells planer att utvinna fossilgas i Skåne sprider sig nu också till 
riksdagen, säger Carl Piper, ordförande i nätverket Heaven or sHell.   
 
Redan i våras skrev de tre partierna i den rödgröna oppositionen i en gemensam riksdagsmotion 
att ”istället för den fossila naturgasen bör Sverige öka produktionen av biogas” samt att ”vi 
kommer inte heller att medverka till storskalig fossilutvinning i Sverige".    
 
Under allmänna motionstiden har det nu lämnats in en rad motioner som direkt eller indirekt 
berör Shells planer på gasutvinning i Skåne. Här är ett utdrag (resten återfinns längts ned i detta 
pressmeddelande):   
 
”I exemplet naturgas är det förvånande, och i grunden orimligt, att man inte tar hänsyn till 
klimatutmaningen och de beslut som fattats eller måste fattas på klimatområdet och som innebär 
att fossila bränslen skall fasas ut”, skriver socialdemokraterna Christin Hagberg och Bo 
Bernhardsson.   
 
”För de skånska kommunerna Tomelilla, Sjöbo och Hörby aktualiseras problemet när man nu 
drabbas av att det genomförs provborrningar efter naturgas”, skriver moderaten Mats Sander.   
 
”I Skåne har ett oljebolag långt framskridna planer på att söka efter fossilgas och det kommer att 
bli ett antal provborrningar som markägarna inte kan neka tillstånd till”, konstaterar 
centerpartisterna Lennart Pettersson och Eva Selin Lindgren.    
 
”I Skåne har Shell fått bergmästarens tillstånd att prospektera efter naturgas på en yta som 
motsvarar en femtedel av hela landskapets yta. /…/ Mot bakgrund av klimatsituationen och 
nödvändigheten av att fasa ut de fossila energislagen och i stället lyfta fram de förnybara 
energislagen ter sig denna provborrning och eventuella utvinning förankrad i ett bakåtsträvande 
tankesätt”, skriver miljöpartisterna Karin Svensson Smith, Tina Ehn och Per Bolund.   
 
– Framtiden ligger inte i en ökad utvinning av fossila bränslen. Det är med investeringar i 
förnybar energi och energieffektivisering vi skapar ett hållbart samhälle, säger Carl Piper.  Nedan 
presenterar Heaven or sHell en lista över dessa motioner med valda citat ur relevanta motioner.   
 
För mer information, kontakta:  Carl Piper, ordförande 
Nätverket Heaven or sHell Tel: 0708-740195   
 
Heaven or sHell är ett nätverk med syfte att stoppa alla planer på utvinning av fossilgas 
(naturgas) i Skåne.  Nätverket är politiskt och religiöst oberoende.  
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Riksdagsmotioner som tar upp frågan om utvinning av fossilgas eller möjligheterna att 
stoppa prospektering och provborrning   
Nedan listas motioner som lämnats in under den allmänna motionstiden och som tar upp frågan 
om utvinning av fossilgas samt möjligheterna att stoppa prospektering/provborrning. Utöver dessa 
finns ytterligare ett antal motioner som kräver en översyn av minerallagen på grund av det ökade 
intresset för uranprospektering.     
 
Per Bolund och Kent Persson (MP, V) Avvisa fossilutvinning i Sverige 
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=410&dok_id=GX02N483 
 
”I den förra regeringens klimatproposition (2005/06:172) betonades att ”en storskalig utbyggnad 
av naturgasnätet riskerar med stor sannolikhet att ta marknadsandelar från biobränslen. För att 
skapa förutsättningar för att bryta Sveriges beroende av fossila bränslen är det därför avgörande 
att inte en sådan utbyggnad sker.”.”  Denna skeptiska grundsyn till naturgas delades av samtliga 
partier i den parlamentariska klimatberedningen, som slog fast: ”Beredningen avvisar sålunda en 
expansion av naturgasanvändningen i Sverige och bedömer att ytterligare introduktion av 
naturgas - annat än i industriella processer där andra fossila bränslen ersätts - inte ligger i 
Sveriges klimatpolitiska intresse.”.  Denna formulering kritiserades av olje- och gasbolaget Shell 
som i sitt remissvar på Klimatberedningens ”beklagade” att beredningen intagit denna ställning: 
”Det ligger i Sveriges klimatpolitiska intresse att fossila bränslen med mindre påverkan används i 
högre utsträckning”, skrev Shell. http://www.regeringen.se/content/1/c6/10/91/31/d74575f4.pdf 
 
Och i regeringens klimatproposition från mars 2009 avvisas inte längre en expansion av 
naturgasanvändningen i Sverige, utan istället betonas att naturgasen ”kan ha betydelse under 
en omställningsperiod”.  Kanske är det denna olyckliga omsvängning från regeringens sida som 
inspirerat Shell att nu inleda omfattande provborrningar efter naturgas i Skåne.”    
 
Christin Hagberg och Bo Bernhardsson (S) ”Ändringar i minerallagen”  
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=410&dok_id=GX02N211 
 
”I Sverige idag råder en ganska febril aktivitet vad gäller provborrningar efter olika mineraler. Det 
är provborrningar efter bland annat naturgas i Skåne och uran i norra delarna av Sverige.  I 
båda fallen handlar det om att leta efter energikällor som vi i politiskt fattade beslut har sagt att 
vi ska fasa ut från energisystemet. Dessutom pågår flera av dessa provborrningar i områden som 
är känsliga natur- och kulturmiljöer som vi i andra sammanhang och av andra skäl har sagt att vi 
ska värna.  I exemplet naturgas är det förvånande, och i grunden orimligt, att man inte tar 
hänsyn till klimatutmaningen och de beslut som fattats eller måste fattas på klimatområdet och 
som innebär att fossila bränslen skall fasas ut.”    
 
Mats Sander (M) ”Kommunal hänsyn vid tillämpning av minerallagen”  
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=410&dok_id=GX02N306 
 
”För de skånska kommunerna Tomeli lla, Sjöbo och Hörby aktualiseras problemet när man nu 
drabbas av att det genomförs provborrningar efter naturgas. Bergstaten har givit sitt 
godkännande men det finns lokala invändningar. Lagen är skriven från perspektivet att mineral-, 
eller i detta fall naturgasutvinning står över andra värden. I det skånska fallet finns viktiga natur- 
och kulturmiljöer att ta hänsyn till.”     
 
Lennart Pettersson och Eva Selin Lindgren (C) Översyn av minerallagen 
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=410&dok_id=GX02N423 
 
”I Skåne har ett oljebolag långt framskridna planer på att söka efter fossilgas och det kommer att 
bli ett antal provborrningar som markägarna inte kan neka tillstånd till.”    
 
Johan Linander (C) ”Lägg ner Bergsstaten”  
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=410&dok_id=GX02N451 
   
”Sverige är ett avlångt land och förhållandena skiljer sig väldigt mycket från det glesbefolkade 
malmrika Lappland till det tätbefolkade Skåne med världens bästa åkermark. Att en myndighet 
fattar beslut om allvarliga inskränkningar i äganderätten för människor 150 mil bort föranleder 
allt för ofta en stor misstro. Detta särskilt när de drabbade inte har någon möjlighet att själv 
påverka beslutet.  Länsstyrelserna, och senare regionerna när vi har en nått fram till en  
regionindelning av vårt land, bör få ta över Bergsstatens tillståndsgivning medan kommunerna  
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får möjlighet att utöva sitt planmonopol även vad gäller prospektering och utvinning. 
Markägaren bör ha sin äganderätt intakt och vill någon annan prospektera så får denna helt 
enkelt sluta ett avtal med markägaren.”     
 
Annika Qarlsson och Ulrika Carlsson i Skövde (C) ”Översyn av minerallagen”  
http://www.riksdagen.se/webbnav/?nid=410&dok_id=GX02N422 
   
”Minerallagen utgår dessutom från en annan tid då syftet var att säkerställa en nations tillgångar 
på viktig råvara som högst prioriterad. Då fanns inte hänsyn till värden som vi idag kan se som 
viktigare och även värdefullare som t ex vattentäkter, kulturminnen eller naturområden för turism. 
Det är dags att se över lagen så att den också tar hänsyn till vad som finns mer än mineraler och 
att man lokalt har möjlighet att säga sitt i ett tidigare skede.”  ”Därför bör riksdagen tillkännage för 
regeringen som sin mening att genomföra en översyn av minerallagen för att pröva möjl igheten 
att stärka den enskilde markägarens rätt och det kommunala medinflytandet redan i 
projekterings- och provborrningsskedet.”    
 
Karin Svensson Smith m.fl. (MP) ”Miljöanpassaminerallagen” 
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=410&dok_id=GX02N482 
     
Karin Svensson Smith m.fl. (MP) ”Klimat, ekosystem och juridiska styrmedel”  
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=410&dok_id=GX02MJ471  
 
”I Skåne har Shell fått bergmästarens tillstånd att prospektera efter naturgas på en yta som 
motsvarar en femtedel av hela landskapets yta. Endast kyrkogårdar, nationalparker och mark för 
mil itära ändamål är undantagna i det til lstånd Shell  har erhållit.”  ”Prospekteringsverksamheten 
har gett upphov till en kraftfull opinionsbildning. Senast i raden är Nätverket för HEAVEN OR 
Shell som består av människor från Hörby, Tomelil la och Sjöbo. Mot bakgrund av 
klimatsituationen och nödvändigheten av att fasa ut de fossila energislagen och i stället lyfta 
fram de förnybara energislagen ter sig denna provborrning och eventuella utvinning förankrad i 
ett bakåtsträvande tankesätt.”    
 
Tina Ehn m.fl. (MP)”Landsbygdspolitik”  
http://www.riksdagen.se/webbnav/?nid=410&dok_id=GX02N388#_Toc242519119  
 
 ”Kommunernas veto måste fortsatt garanteras och Minerallagens föråldrade primat för statens 
tillståndsgivning för exploatörer behöver brytas.”    
 
Per Bolund m.fl. (MP) ”Tillståndsplikt för provborrning efter uran och prospektering i 
områden med höga naturvärden” 
 http://www.riksdagen.se/webbnav/?nid=410&dok_id=GX02N390    
 
”Minerallagen bör i så fall kompletteras med en skyldighet för Bergmästaren att neka 
undersökningstillstånd om det är uppenbart orimligt att den tänkta bearbetningen kan komma till 
stånd.”    
 
 
Staffan Danielsson och Per Åsling (C) ”Större markägarrätt och hänsyn till miljön i 
minerallagen”  
http://www.riksdagen.se/webbnav/?nid=410&dok_id=GX02N328    
 
”Därför bör det övervägas att tydliggöra att de mineraliska ämnen som omfattas av minerallagen 
i likhet med annan materia i marken är en del av den fastighet där de är belägna och 
därigenom fastighetsägarens egendom. Och därför bör skyddet för miljön väga mycket tyngre än 
hitintills och ges en starkare ställning i minerallagen.    
 
Sofia Larsen (C) ”Översyn av minerallagen” 
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=410&dok_id=GX02N242 
  
 ”Vi behöver en lagstiftning där höga krav måste uppfyllas. Lagstiftningen ska ha ett kommunalt 
veto mot uranbrytning, mycket höga mil jökrav och den ska ge berörda parter en start ställning. 
Utifrån detta bör det göras en översyn av minerallagen för att pröva möjligheten att stärka det 
kommunala medinflytandet redan i prospekterings- och provborrningsskedet.” 
 


